

Grupa Oli

Nasza wycieczka rozpoczyna się z pod Zespołu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zamieniu. Asfaltową drogą przy ulicy Osiedlowej mijamy bocianie gniazdo, które znajdują się tu od czasów, gdy nas jeszcze nie było na świecie. Ulicą Willową jedziemy przez Podrudzie po drodze mijając dwa sklepy, kapliczkę i skup złomu. Na skrzyżowaniu ulic Willowej, Młynarskiej i Żwirowej skręcamy w tą ostatnią, jednak niech nas nie myli nazwa droga na tej ulicy jest asfaltowa. Jadąc cały czas prosto mijamy niewielką kapliczkę stojącą w polu, mówi się, że to właśnie ona symbolizuje, w którym miejscu zaczyna się niewielka miejscowość o nawie Jędrzejnik. Ulica ta kończy się skrzyżowaniem, na którego środku mieści się schowana w wysokich drzewach kapliczka. Przy skrzyżowaniu znajdują się również budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Jędrzejniku. Gdy już dokładnie obejrzymy kapliczkę jedziemy asfaltową drogą w stronę Celinowa. W tej niewielkiej miejscowości większość z budynków które mijamy jest drewnianych i raczej nie najmłodszych. Znajdę się tam skrzyżowanie na którym to skręcamy w lewo, w szutrową drogę, która rozciąga się około dwóch kilometrów wśród pól. Jeśli dopisze nam szczęście możliwe będzie zobaczenie bociana z bliska, gdyż w tym miejscu dość często wyruszają one na swoje łowy. Szutrowa droga jednak w końcu się kończy, dojeżdżamy nią do miejscowości Glinianka. Skręcamy w lewo na asfaltową drogę, z której jednak po chwili skręcamy w prawo w szutrową drogę w miejscowości Czarnówka. W miejscowości tej znajduje się wiele przepięknych drewnianych domków oraz kapliczka. Na końcu drogi skręcamy w prawo i z górki zjeżdżamy aż do asfaltowej drogi w miejscowości Bolesławów przy której to skręcamy w lewo. Jadąc cały czas prosto po prawej stronie mijamy pozostałości po zabudowaniach dworskich, których jednak już w tym momencie są znikome ilości. Niedaleko znajdują się pomnik z wizerunkami świętych i krzyżem. Jadąc prosto tą samą drogą mijamy ogromną hodowlę kur. Obecnie jedynie kilka kurników jest przeznaczonych do swoich zadań, dawniej jednak wszystkie z nich były prężnie wykorzystywane do hodowli. Jedziemy cały czas prosto asfaltową drogą wśród łąk i pól. Na skraju lasu skręcamy w lewo w leśną drogę prowadzącą do miejscowości Józefów. Jadąc cały czas dróżką możemy podziwiać piękno lasu. Nie zbaczając z dróżki dojeżdżamy do asfaltowej drogi. Skręcamy w lewo i jedziemy przez miejscowość Rzakta. Wokoło znajdują się w większości pola, gdyż domy znajdują

się w głębi wsi, a niej przy samej drodze. Przy przedsiębiorstwie zajmującym się sprzedażą opału na zimę skręcamy w prawo i szutrową drogą jedziemy prosto. Mijamy prześliczny sad, który potrafi zauroczyć swoim osobliwym wyglądem. Na skrzyżowaniu skręcamy w prawo i jedziemy cały czas prosto. Szutrowa droga zamienia się na asfaltową którą dojeżdżamy do ulicy Brzozowej w Zamieniu. Stamtąd jedziemy chodnikiem do Zespołu Szkół im Marszałka Józefa Piłsudskiego gdzie czeka na nas ognisko.

Wydaje mi się że okolice Zamienia są atrakcyjnym obszarem dla turystyki rowerowej gdyż możemy podczas wycieczki rowerowej możemy obejrzeć nie tylko kilka kapliczek czy zabudowania dworskie, ale również piękno pól, łąk lasów czy sadów.